
Comune di Valguarnera Caropepe
II Sindaco

Ordinanza n, 30 - 23/09/2013 -

OGGETTO: Collocazione paletti dissuasori sulla pubblica via Matteotti. tratto compreso tra la via
Alighieri e la Via Roma - Regolamentazione traffico "veicoli pesanti" Piazza della Repubblica -Via
Matteotti

Ritenuto di dovere meglio regolamentare il transito pedonaie e veicolare, all'interno del centro
abitato, precisamente in via Matteotti, mediante la collocazione di paletti dissuasori, sulla pubblica
via, tratto compreso tra via alighieri e via roma;

Ritenuto di dovere meglio regolamentare il transito dei " veicoloi pesanti, all'interno del centro
abitato, in direzione Piazza della Repubblica, incrocio via Garibaldi, Via Matteotti e Piazza
Colonello Tuttobene;

Visto il parere reso dalla Polizia Municipale, giusta nota/PM n. 259/2013, con il quale attesta che
l'area interessata, è priva di marciapiedi, a doppio senso di marcia per i mezzi pesanti, ad intenso
traffico pedonale e veicolare per la presenza di diversi esercizi commerciali, per cui la
collocazione dei dissuasori ad opportuna distanza dal muro perimetrale dei fabbricati, si rende
necessaria per consentire il transito, in sicurezza, delle persone durante la circolazione dei
veicoli

Visto il T.U. sulla Circolazione Stradale , D.L.g.s. n. 285 del 30.04.1992 modificato ed integrato
coni. n. 120/10;

Visto il Regolamento di Esecuzione al C.d.S. D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e s.m.i;

Visto l'Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali Vigente nella Regione Siciliana , di cui alla
LR. 15.03.1963 n. 16;

Dandosi atto che il nostro Ente non è fornito di P.U.T.

Visto, il parere espresso dal Ministero dell'Interno, in data 11/04/2005, con il quale si ribadisce la
competenza del Sindaco, in ordine all'emanazione di ordinanze che implicano scelte discrezionali;

ORDINA

• In via Matteotti, tratto compreso tra via alighieri e via roma, la collocazione di paletti
dissuasori, ad opportuna distanza dal muro perimetrale del fabbricato, per consentire, in
sicurezza, il transito dei pedoni e la libera circolazione dei veicoli.

• Divieto di transito dei veicoli pesanti nel tratto di Piazza della Repubblica, incrocio via
Garibaldi; Via Matteotti, incrocio Piazza Colonello Tuttobene, nei giorni festivi e prefestivi e
negli altri giorni, dalle ore 09 alle ore 13 e dalle ore 15,30 alle ore 20,00,
per i mezzi addetti ad interventi emergenziali.



Comune di Valguarnera Caropepe
II Sindaco

• II Comando di Polizia Municipale e/o le forze dell'ordine, per particolari motivazioni, sono
autorizzate, a richiesta, di concedere apposita deroga al divieto di transito;

Con la presente ordinanza, s'intendono revocate tutte le precedenti, che regolano il traffico
nell'area indicata.

Avverso, il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministero dei lavori
Pubblici secondo le formalità di cui all'ari. 74 del Regolamento per l'esecuzione e attuazione del
Codice della Strada (D.P.R. 16.09.1996) n. 610

Nei confronti dei contravventori, saranno applicate le sanzioni Amministrative previste dalle vigenti
disposizioni di Legge.-

La Polizia Municipale, gli Agenti della Forza Pubblica e l'Ufficio Tecnico comunale sono incaricati
della esecuzione della presente Ordinanza.-

La presente ordinanza, pubblicata sul sito istituzionale dell'Ente, diverrà esecutiva dopo la
collocazione della segnaletiva stradale.


